
03ANO VII - Nº 915 - SEGUNDA - FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 2023 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARRAIAS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

PORTARIA Nº. 250/2023, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE FÉRIAS DE SERVIDORA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARRAIAS, Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições constitucionais e na forma prevista na Lei Orgânica 
Municipal, em seu Artigo 71, nos incisos III e VIII, 

R E S O L V E: 

Art. 1º - CONCEDER, a servidora abaixo relacionada lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, férias relativas ao período aquisitivo 
de 2022/2023. 

• ELENY SILVA BARBOSA - gozadas no período de 23/10/2023 a 
22/11/2023;

            
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Arraias, em 23 de outubro de 2023.

Herman Gomes de Almeida
Prefeito Municipal

*****

RESULTADO DO TOMADA DE PREÇO 011/2023

Considerando a realização do procedimento licitatório, que tem por 
objeto: CONTRATAÇÃO EMPRESA EM REGIME DE EMPREITADA 
POR PREÇO GLOBAL PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA COM VISTAS NA REFORMA DA UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE TIPO I EM CANA BRAVA DISTRITO DO MUNICIPIO DE 
ARRAIAS – TO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL E 
ELEMENTOS INSTRUTORES FORNECIDOS. Observando ainda o 
encerramento dos feitos em relação às atribuições precípuas da CPL, 
tornamos público para conhecimento dos interessados o resultado 
a seguir: Empresa M & F CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 
26.637.306/0001-47 se sagrou vencedora perfazendo o valor de R$ 
324.246,05 (trezentos e vinte e quatro mil duzentos e quarenta e seis 
reais e cinco centavos). Onde declaramos as mesmas como vencedoras 
do processo em referência.

Arraias – TO, 23 de outubro de 2023. 
Reginalda Costa Cardoso - Presidente da CPL

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
DE ACADÊMICOS MONITORES DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DO TOCANTINS

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo ACORDO DE 
COOPERAÇÃO TÉCNICA celebrado entre as referidas partes em 2023, 
torna-se público o resultado da seleção de ACADÊMICO MONITOR 
NO ÂMBITO DO CENTRO DE ALFABETIZAÇÃOLETRAMENTO E 
NUMERAMENTO - CALENU/UFT ARRAIAS-TO instituído pelos termos 
de cooperação entre as partes, nos cursos de Pedagogia e Matemática 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT- Campus de 
Arraias - TO.

Ordem da 
classificação

Acadêmico Situação

1º. Fabiula Monteiro da Silva Aprovada

2º. Milena Taveira Silva Aprovada

3º. Valdirene Tavares de Barros Aprovada

4º. Leticia de Moura Oliveira Aprovada

5º. Vanúzia Rocha Landin Aprovada

6º. Walminey Landim Rocha Aprovado

7º. Gabriel da Silva Rocha Aprovado

8º. Mônica Ferreira dos Santos Cardoso Aprovada

9º. Edivagner Rosa de Melo Aprovado

10º. Dorenyce Rosa de Melo Aprovada

11º. Adriely Francisco de Moura Aprovada

12º. Emizael Francisco dos Santos Aprovado

13º. Ana Karoline Alves Moreira Aprovada

14º. Nazaré Teixeira dos Santos Aprovada

Arraias – TO, 23 de outubro de 2023

Regina Flávia Rodrigues de Castro 
Secretária Municipal de Educação 

Portaria nº 86/20

*****


